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de områder, der er af størst betydning for miljøet. Samtidig satses der på en række nye 
virkemidler, bl.a. renere teknologi. 

Udviklingen i Østeuropa har vist et behov for en styrket miljøbeskyttelsesindsats i dis- 
se lande. Danmark deltager aktivt i denne indsats og i finanslovforslaget for 1992 er der 
som i 1991 afsat midler til miljøstøtte til Østlandene og til indskud i et Nordisk Miljøfi- 
nansieringsselskab. 

I Miljøministeriets forslag til finanslov for 1992 er der foretaget en teknisk omlægning 
af en række af ministeriets støtte- og tilskudsordninger, idet der er indført separate til- 
sagns- og udbetalingsrammer. Omlægningen har ingen konsekvenser for aktivitetsniveauet 
på de pågældende områder, idet tilsagnsrammerne er identiske med de hidtidige bevillings- 
tal. Omlægningen betyder, at bevillingeme nu angiver, hvor store beløb der forventes at 
komme til udbetaling. En konsekvens af omlægningen er, at de beløb, der efter den hidti- 
dige bevillingspraksis er blevet opsparet til honorering af tilsagn, der for en stor dels ved- 
kommende først kommer til udbetaling i senere år, nu anvendes til delvis at reducere udbe- 
talingsbevillingerne i 1992, mod at der tilføres tilsvarende beløb til de pågældende ordnin- 
ger i de følgende år. Hjemlen til at meddele tilsagn om støtte eller tilskud er søgt ved en 
tekstanmærkning til forslaget til finanslov, der også giver mulighed for, at uudnyttede til- 
sagns- og udbetalingsrammer kan overføres fra et finansår til følgende finansår. 

På finansloven for 1991 er der indbudgetteret personalebesparelser som følge af lovre- 
formbesparelser, afbureaukratisering, almindelige årlige produktivitetsforbedringskrav og 
fastsættelse af personalemåltal for statsvirksomhederne. Disse personalereduktioner, der er 
videreført på forslag til finanslov for 1992, sker såvel i ministeriets centrale administrative 
enheder som i de decentrale driftsenheder. For departementet, Miljøklagenævnet, Over- 
fredningsnævnet, Miljøstyrelsen og Planstyrelsen angiver finanslovforslagets personaleover- 
sigter det maksimale årsværksforbrug. Dog er der adgang til omprioriteringer - jfr. ovenfor 
om lønudgifter - og udvidelser som direkte følge af egentlig forretningsmæssig aktivitet. 
For statsvirksomhederne Danmarks Miljøundersøgelser, Skov- og Naturstyrelsen og Dan- 
marks Geologiske Undersøgelse er der i personaleoversigterne angivet måltal for persona- 
leudviklingen. Der er mulighed for at fravige disse, såfremt dette er betinget af markedssi- 
tuationen inden for statsvirksomhedens område, f.eks. som følge af øget efterspørgsel. 
Der vil i forbindelse med de årlige tillægsbevillingslove i givet fald blive redegjort for bag- 
grunden for eventuelle afvigelser fra personalemåltallene. 

Statsvirksomhederne kan i øvrigt i finansårets løb nedlægge og oprette årsværk til og 
med bevillingslønramme 35 inden for nettotallet, idet virksomhederne alene er bundet af 
de bevilgede årsværk i bevillingslønramme 36 og derover. 

Der udføres nettostyrede aktiviteter efter reglerne om indtægtsdækket virksomhed, net- 
tostyret virksomhed og statsvirksomhed på følgende hovedkonti: 

Indtægtsdækket virksomhed: 23.41.01. Planstyrelsen. 
Nettostyret virksomhed: 23.21.01. Miljøstyrelsen. 
Statsvirksomhed: . 23.31.01. Danmarks Miljøundersøgelser. 

23.51.01. Skov-og Naturstyrelsen 
23.61.01. Danmarks Geologiske Undersøgelse 

Nedenstående tabeller sammenfatter en række nøgletal fra ministeriets virksomhed: 


